
平成 27年 10月 16日 

福祉選択卒業生 各位 

 

兵庫大学附属須磨ノ浦高等学校 

 校 長  河 野  幸 星 

 

卒業生対象の「介護福祉士国家試験対策補習」のお知らせ 

 

 

拝啓 秋冷の候、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

ご卒業後のそれぞれの進路においては、在学中に学んだ多くのことを実践に移し、ご活躍さ

れていると存じます。 

 さて、標記の件につきまして下記の通り実施いたしますので、国家試験合格を目指して万障

お繰り合わせの上、出席されますようご案内いたします。 

 下記をご覧いただき、ご連絡お待ちしております。 

                                      敬 具  

 

記 

 

１ 目的  第 28 回介護福祉士国家試験（一次）合格に向けて、在学中に学んだ知識の整理

と、出題予想を踏まえた学習を行う。 

 

２ 対象  本校の福祉選択卒業生で、第 28回介護福祉士国家試験を出願している方。 

       ・出願していない方や、職場の同僚や学校の同級生などはご遠慮下さい。 

       ・郵送でのご案内は行っておりません。 

 

３ 日時  第１回 12/16（水）        第４回 12/26（土） 

      第２回 12/17（木）         第５回 １/16（土） 

第３回 12/25（金）        第６回 １/22（金） 

※時間帯はすべて 18：00～20：00頃 

 

４ 場所  兵庫大学附属須磨ノ浦高等学校 河野記念館・選択１教室 

       

５ 持ち物 筆記用具（プリント類はこちらで用意します） 

      ※在学中に使用したテキスト類、過去問題集、用語集などを持参し、学習に活用

されることを強く勧めます。 

 

６ 費用  無料 

 

 

 

 



 

 

７ 受講申込  下記の注意事項を理解し、お電話または FAX にて各補習日の前日までに直

接ご連絡下さい。 

        ・連絡先・・・兵庫大学附属須磨ノ浦高等学校 福祉科 

               [電話]０７８－７３５－７１１１ 

               [FAX]０７８－７３５－７１３０ 

 

８ その他   ①補習内容については、新カリキュラムに準じて、前半３回を国試午前の部

（人間と社会、介護）、後半３回を国試午後の部（こころとからだのしく

み、総合問題）として行う予定です。 

        ②全６回の日程ですが、すべて別々の内容です。学校やお仕事のご都合に合

わせて参加していただければ結構です。また、事情による遅刻・早退も可

能ですが、教室の出入りは学習を妨げないように静かにして下さい。 

        ③補習担当は、基本的に小松が行う予定ですが、他の福祉関係教諭でも実施

できるよう調整中です。 

        ④来校される場合は、事故の危険性を考慮し、公共交通機関をご利用下さい。

仕事の都合等でやむを得ずマイカーを使用される場合は、夜間ですので気

をつけて運転されるとともに、受講者のマナーとして校内に駐車せず、近

隣の有料パーキングをご利用下さい。 

        ⑤受講姿勢は特に気をつけ、同窓会的な気分で受講することは厳禁です。学

習のためのお互い貴重な時間なので、補習時間内は私語厳禁、携帯電源オ

フで受講して下さい。 

 

◎ご不明な点は伍賀・小松までご連絡下さい。[学校・・・078-735-7111] 

 

 以  上  


